
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5       tel. 0774/ 923002 – fax 0774/ 923135 
C.F. 86001550580       P.IVA 02145891004 
 
Prot. n.  1131  data 27/10/2014 

 
 

ORDINANZA  N. 16  DEL 27/10/2014 
 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’54 del D.Lgs 267/2000 per la chiusura al 
traffico veicolare del tratto compreso tra Via delle Chiusa e l’incrocio della Bocca dei Fossi. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Considerato che occorre eseguire con urgenza dei lavori di sistemazione del manto stradale da via 
della Chiusa fino all’incrocio della Bocca dei Fossi, lavori appaltati dalla Comunità Montana 
dell’Aniene; 
Che pertanto occorre disciplinare il traffico e la sosta nelle zone interessate; 
Richiamato l’art. 7 del Nuovo Codice della strada ex D Lgs 30/04/1992 n. 285, nonché il 
regolamento per l’esecuzione di cui al DPR 16/12/1992 n. 495; 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs del 18/08/2000 n 267; 
 

ORDINA 
 
Il divieto  di transito veicolare e la sosta nel tratto di strada  citato in premessa dal 28/10/2014 fino al 
29/10/2014 in cui è prevista la fine dei lavori; 
Si autorizza il personale della Ditta esecutrice ad apporre i conseguenti cartelli stradali di divieto, di obbligo 
di indicazione, limitatamente al periodo di esecuzione dei lavori; 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza sia inserita nella raccolta degli atti di questo Comune e che sia resa nota 
al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Polizia Locale perché sia fatta eseguire e rispettare. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del Lazio entro 60 giorni ed al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

                                           F.to IL SINDACO 
(Dott. Francesco Mezzaroma) 


